



PROVINCIA DI COSENZA

Codice Fiscale 80003710789

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA

Corso Telesio, 17 - C.A.P. 87100 COSENZA

LAVORI DI REALIZZAZIONE CAMPETTO ESTERNO LICEO SCIENTIFICO “JULIA” DI ACRÌ (CS)

TAVOLA 4

COMPUTO METRICO

PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI
UFFICIO TECNICO PROVINCIA DI COSENZA - SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA

Il progettista e Direttore dei Lavori : Dott. Geom. Emilio Iantorno

Il responsabile del procedimento: Dott. Geom. Emilio Iantorno

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE CAMPETTO ESTERNO A SERVIZIO DEL
LICEO SCIENTIFICO "JULIA" DI ACRI (CS)

COMMITTENTE: Provincia di Cosenza settore Edilizia scolastica

Coenza, 30/12/2019

IL TECNICO
Dott. Geom. Emilio Iantorno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 NP 01	taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso, con lama taagliasfalto (lung.=24+13)	2,00	37,00			74,00		
	SOMMANO ml					74,00	3,00	222,00
2 PR.E.0110.3 0.a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ... m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) modellatura aiuola		13,00	6,000	0,250	19,50		
	SOMMANO mc					19,50	6,10	118,95
3 PR.E.0120.1 0.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il ... 00 in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) scavo fondazione muretto contenimento *(lung.=24+6,50+15,05)		45,55	0,600	0,300	8,20		
	SOMMANO mc					8,20	6,78	55,60
4 PR.E.0150.1 0.a	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per trasporti fino a 10 km materiale di scavo					8,20		
	SOMMANO mc					8,20	7,72	63,30
5 PR.E.0330.1 0.a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione fondazione muretti di contenimento parte alta superiore 1 mt fondazione muro sostegno parte alta superiore ad 1 mt *(lung.=12,00+6,50) muretti *(lung.=24,00+6,96)*(H/peso=(1,60+0,30)/2) muretti *(H/peso=(1,70+0,20)/2)	2,00	7,00		0,300	4,20		
		2,00	18,50		0,300	11,10		
		2,00	30,96		0,950	58,82		
		2,00	15,00		0,950	28,50		
	SOMMANO mq					102,62	35,03	3'594,78
6 PR.E.0310.1 0.a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazion ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc magrone sotto fondazione muretti con fondazione *(lung.=15+24+6,50) magrone sotto fondazione muretti senza fondazione *(lung.=15+24+6,50)	0,50	45,50	0,600	0,100	1,37		
		0,50	45,50	0,300	0,100	0,68		
	SOMMANO mc					2,05	93,82	192,33
7 PR.E.0310.1 0.d	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazion ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 300 kg/mc							
	A R I P O R T A R E							4'246,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'246,96
	fondazione muretti di contenimento parte alta superiore 1 mt fondazione muro contenimento parte alta superiore ad 1 mt * (lung.=12,00+6,96)	2,00	7,00	0,600	0,300	2,52		
	muretti di contenimento elevazione *(H/peso=1,50/2)	2,00	18,96	0,600	0,300	6,83		
	muretti di contenimento elevazione *(lung.=24+6,50)*(H/peso=(1,60+0,30)/2)		15,00	0,300	0,750	3,38		
			30,50	0,300	0,950	8,69		
	SOMMANO mc					21,42	108,71	2'328,57
8 PR.E.0340.1 0.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature acciaio per muretti di contenimento defolmente armati in ragione di 60 kg	21,42			60,000	1'285,20		
	SOMMANO kg					1'285,20	1,90	2'441,88
9 PR.U.0240.7 0.b	Tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401-1, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con ... ni, escluso solo la formazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 kN/mq DN 250 per attraversamento acque bianche	3,00	15,00			45,00		
	SOMMANO m					45,00	19,67	885,15
10 NP 05	Realizzazione riempimento in ghiaia o piccoli ciottoloni, compreso avvicinamento del materiale, stesura e compattazione effettuati anche con l'ausilio di mezzi meccanici. riempimento per livellamento pendenza *(H/peso=15*(1,50/2)) riempimento per livellamento pendenza *(H/peso=13*(0,80/2))		15,00		11,250	168,75		
			15,40		5,200	80,08		
	SOMMANO mc					248,83	30,00	7'464,90
11 PR.U.0520.1 50.a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... Tecniche, misurata in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale parte superficiale riempimento		24,00	15,000	0,120	43,20		
	SOMMANO mc					43,20	34,67	1'497,74
12 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... etto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 40x40x40 cm per acque bianche					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	44,17	176,68
13 U.04.020.040 .d	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato posti in opera compreso ogni onere e magistero Normale 50x50 cm per acque bianche griglie					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	17,04	68,16
14 PR.E.13110. 30.a	Pavimento industriale a spolvero eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, Rck 25 N/mmq, lavorabilità S3, spolvero con miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di quarzo sfer ... mplessivo della pavimentazione e							
	A R I P O R T A R E							19'110,04

